Az-zuhaili, penulis akan membahas mengenai hal yang melatar belakangi

penulisan tafsir Al-Munir, karakteristik kitab, metode srta corak kitab. Prof.

Dr. Wahbah Az-zuhaili lahir di suatu perkampungan yang Bernama Dair

‘Athiyah, Damaskus pada tanggal 6 Maret 1932 M atau tepatnya pada 1351

H. Wahbah Zuhaili meraih gelar sarjana syari’ah di Al-Azhar sehingga

memperoleh sertifikat takhasus dalam tarbiyah Bahasa arab di Al-Azhar

pada tahun 1956 M. Selanjutnya, ia mendapatkan gelar Licence (Lc) di

materi hukum dari Universitas 'Ain Syam pada tahun 1957 M, gelar